ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN TUY PHƯỚC Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: /KH-UBND Tuy Phước, ngày tháng năm 2023

KẾ HOẠCH

Đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức năm 2023

Căn cứ Kế hoạch số 19/KH-UBND ngày 14 tháng 02 năm 2023 của UBND

tỉnh Bình Định về việc đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức năm

2023; thực hiện Quyết định số 8728/QĐ-UBND ngày 30 tháng 11 năm 2021 của

UBND huyện Tuy Phước về việc ban hành Kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng cán bộ,

công chức, viên chức huyện Tuy Phước giai đoạn 2021-2025; Ủy ban nhân dân

huyện ban hành Kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức năm

2023 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

a) Xây dựng đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức chuyên nghiệp, bảo đảm

tiêu chuẩn theo quy định; có phẩm chất, đạo đức tốt, có bản lĩnh chính trị và uy

tín, năng lực ngang tầm nhiệm vụ, đáp ứng yêu cầu phục vụ Nhân dân và phát

triển kinh tế - xã hội của huyện.

b) Trang bị kiến thức, kỹ năng, phương pháp thực hiện nhiệm vụ trong

hoạt động công vụ của cán bộ, công chức và hoạt động nghề nghiệp của viên

chức; nâng cao trình độ chuyên môn, nghiệp vụ theo yêu cầu vị trí việc làm, kỹ

năng chuyên ngành cho cán bộ, công chức, viên chức nhằm đáp ứng yêu cầu quản

lý, điều hành và thực thi công vụ hiệu quả. Phấn đấu đạt chỉ tiêu đến năm 2025 có

20% cán bộ, công chức, viên chức cấp huyện có trình độ chuyên môn sau đại học

(không tính viên chức ngành giáo dục).

2. Yêu cầu: Người đứng đầu các cơ quan, đơn vị, địa phương chủ động

phối hợp trong việc tổ chức thực hiện kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng; tạo điều kiện

để cán bộ, công chức, viên chức tham gia đào tạo, bồi dưỡng nâng cao trình độ

chuyên môn, nghiệp vụ, đảm bảo đạt tiêu chuẩn ngạch công chức, chức danh nghề

nghiệp viên chức và tiêu chuẩn theo yêu cầu vị trí việc làm quy định.

II. NỘI DUNG ĐÀO TẠO, BỒI DƯỠNG

1. Nội dung, đối tượng, số lượng đào tạo, bồi dưỡng

Có Phụ lục chi tiết kèm theo

2. Kinh phí thực hiện: Kinh phí đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức

được lấy từ nguồn đào tạo, bồi dưỡng đã cấp cho Phòng Tài chính – Kế hoạch;

kinh phí đào tạo, bồi dưỡng viên chức được đảm bảo từ nguồn tài chính của đơn

vị sự nghiệp công lập, nguồn kinh phí đào tạo, bồi dưỡng theo các Chương trình,

Đề án được cấp có thẩm quyền phê duyệt, đóng góp của viên chức và các nguồn

khác bảo đảm theo quy định của pháp luật.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Nội vụ: Phối hợp với các cơ quan, đơn vị tham mưu UBND huyện

cử cán bộ, công chức, viên chức đi đào tạo, bồi dưỡng theo Kế hoạch.

2. Phòng Tài chính – Kế hoạch: Hướng dẫn các cơ quan, đơn vị liên quan

thanh quyết toán kinh phí đào tạo, bồi dưỡng theo quy định.

3. Các phòng, ban chuyên môn trực thuộc huyện triển khai Kế hoạch này

đến toàn thể cán bộ, công chức, viên chức của cơ quan, đơn vị mình; theo dõi,

kiểm tra, đôn đốc và chịu trách nhiệm về các trường hợp cán bộ, công chức, viên

chức được cử tham gia đào tạo, bồi dưỡng nhưng không đạt kết quả theo yêu cầu

để có biện pháp xử lý và bồi hoàn kinh phí theo quy định.

Nơi nhận: CHỦ TỊCH
- Sở Nội vụ;

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Các phòng, ban huyện;
- Lưu: VT.

Huỳnh Nam

PHỤ LỤC

ĐÀO TẠO, BỒI DƯỠNG CÁN BỘ, CÔNG CHỨC, VIÊN CHỨC NĂM 2023

(Ban hành kèm theo Kế hoạch số /KH-UBND ngày / /2023 của UBND huyện Tuy Phước)

STT NỘI DUNG BỒI DƯỠNG ĐỐI TƯỢNG
SỐ

LƯỢNG
THỜI

GIAN

CƠ QUAN THỰC

HIỆN

I ĐÀO TẠO CÁN BỘ, CÔNG CHỨC, VIÊN CHỨC

1

Đào tạo trình độ thạc sĩ
Viên chức các đơn vị sự nghiệp

công lập

01

Năm 2023
Phòng Nội vụ phối hợp

với các cơ quan, đơn vị
liên quan thực hiện

II BỒI DƯỠNG CÁN BỘ, CÔNG CHỨC, VIÊN CHỨC

1 Bồi dưỡng theo yêu cầu vị trí việc làm lãnh đạo, quản lý

1.1

Bồi dưỡng lãnh đạo, quản lý

cấp phòng và tương đương

Công chức, viên chức giữ chức vụ

(hoặc quy hoạch chức vụ) lãnh

đạo, quản lý cấp phòng và tương

đương

19

Theo Thông

báo của Sở

Nội vụ

Phòng Nội vụ phối hợp

với các phòng, ban

chuyên môn thực hiện

2 Bồi dưỡng theo tiêu chuẩn ngạch công chức, chức danh nghề nghiệp viên chức

2.1

Bồi dưỡng ngạch chuyên viên

chính và tương đương

Công chức giữ ngạch chuyên viên

chính, chuyên viên và tương

đương, viên chức giữ chức danh

nghề nghiệp hạng II, hạng III

(đảm bảo các yêu cầu theo thông

báo của Sở Nội vụ).

04

Theo Thông

báo của Sở

Nội vụ

Phòng Nội vụ phối hợp

với các phòng, ban

chuyên môn thực hiện

2.2

Bồi dưỡng ngạch chuyên viên

và tương đương

Công chức giữ ngạch chuyên

viên, cán sự và tương đương; viên

chức giữ chức danh nghề nghiệp

hạng III, hạng IV (đảm bảo các

yêu cầu theo thông báo của Sở
Nội vụ).

08

Theo Thông

báo của Sở

Nội vụ

Phòng Nội vụ phối hợp

với các phòng, ban

chuyên môn thực hiện

2.3

Bồi dưỡng ngạch kế toán viên

Công chức, viên chức làm công

tác kế toán các cơ quan, đơn vị

02

Theo Thông

báo của Sở

Nội vụ

Phòng Nội vụ phối hợp

với các phòng, ban

chuyên môn thực hiện

3 Bồi dưỡng theo yêu cầu vị trí việc làm chuyên môn, nghiệp vụ

3.1

Bồi dưỡng văn hóa công vụ,

đạo đức công vụ

Công chức, viên chức trực tiếp

làm công tác tiếp công dân; thanh

tra; các lĩnh vực thường xuyên

trực tiếp tiếp xúc với tổ chức,

công dân.

02

Theo Thông

báo của Sở

Nội vụ

Phòng Nội vụ phối hợp

với các phòng, ban

chuyên môn thực hiện

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-27T15:58:01+0700
	Tỉnh Bình Định
	Tô Minh Chánh<chanhtm@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-27T15:58:21+0700
	Tỉnh Bình Định
	Tô Minh Chánh<chanhtm@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-28T08:11:30+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Huỳnh Nam<namh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-28T10:01:09+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-28T10:01:30+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-28T10:01:38+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-28T10:01:44+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-28T10:01:51+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-28T10:01:57+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-28T10:02:25+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-28T10:02:31+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!